
укзвитич
УТВЕРЖДАЮ

а еститель министра
Р.Догузов

17 июня 2025г.

та 09
Средниецены на

в РеспубликеЮжная Осетия, установленные в ходе мониторинга, проведенного 17 июня
отделом тарифови цен на товары и услугиУЦРПРМинэкономразвитияРЮО на основании

Приказа утвержденииПорядкапроведениямониторингацен на продовольственные

Г\Ј2

1

2

4

5

7

8

9

10

11

12

13

14

1

2

з
4

5

б
7

8

9

10

11

12

13
14

15

16

17

Наименование

товара

Мука
Мука
Мука
Хлеб
Хлеб

Макароны
Макароны
Макароны
Макароны
Вермишель

Печенье

Вафли
Пряники

Крупарисовая
Рис ”Бальдо"

Крупаперловая
Крупапшенная
Овсяные хлопья
Овсяныехлопья
Крупаманная
Крупаманная
Крупагречневая
Крупагречневая
Крупапшеничная
Крупапшеничная
Крупаячневая
Крупакукурузная

фасоль
фасоль
Горох

товары“NQ165 от 17.07.2024г.

Характеристикатовара

Мучныеи макаронные изделия
высшийсортв мешках 50 кг

высшийсортв мешках 10кг

первыйсорт в мешках 50 кг

ржаной400г
пшеничный600г

по ГОСТугруппы ”Кисловодские”фирмы

СредняяЕд.изм. цена, руб

Байсад"4О0г
по ГОСТугруппы 'IA” ”Макфа”

весовые
”Кфсир" 400 г

по ГОСТугруппы ”Макфа”
весовое ”Ювелирное”
весовое “Юбилейное”

весовые
весовые

400 г

400 г

Крупы
”Кубань-матушка" в пачках 800 г

”Кфсир”900г
”Кубань-матушка" в пачках 800 г

”Кубань-матушка”в пачках 800 г

“Кубань-матушка”в пачках 400 г

”Кфсир”400 г

Кубань-матушка”в пачках 800 г

”Кфсир”800 г

“Кубань-матушка”в пачках 800 г

”Кфсир”900 г
1'

Кубань-матушка'в пачках 800 г

”Кфсир”800 г
“ Кубань-матушка" в пачках 800 г

”Кубань-матушка" в пачках 800 г

“Кубань-матушка”в пачках 600г

ПКфсир" 600г
1'

Кубань-матушка'в пачках 800 г

50 кг

10кг

50 кг

кг

0,06 кг

кг

0,4 кг

1 кг

0,4 кг

кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

0,8 кг

0,9 кг

0,8 кг

0,8 кг

0,4 кг

0,4 кг

0,8 кг

0,8 кг

0,8 кг

0,9 кг

кг

0,8 кг

0,8 кг

кг

кг

кг

0,8 кг

1610

455

1410

32

22

45

60

50

27

60
230

230

256

147

98

90
45

56

35

37

54

55
60

56

51

44

46

51

160

123

57



18

19

1

2

4

5

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
22

23

24

25

26

27

28

29
30
31

32

33

Горох
Чечевица

Молоко в твердой
упаковке

Молоко в твердой
упаковке

Молоко в твердой
упаковке

Молоко в твердой
упаковке

Молоко в твердой
упаковке

Молоко в твердой
упаковке

Молоко в твердой
упаковке

Молоко в твердой
упаковке

Кефирв твердой
упаковке

Кефирв твердой
упаковке

Кефирв твердой
упаковке

Кефирв твердой
упаковке
Сметана
Сметана
Сметана
Сметана
Сметана
Сметана
Сметана

Творог
Творог
Творог
Творог
Йогурт
Сыр
Сыр
Сыр

Масло сливочное

Масло сливочное
Масло сливочное
Масло сливочное
Масло сливочное
Масло сливочное

”Кфсир”800 г

”Кубань-матушка”в пачках 600 г

Молоко и молочные продукты
”Кубанскаябуренка”2,5% 950 мл

”Молоко" 2,5% 1 л

”Молоко”3,2% 1 л

”Новаядеревня“2,50/0 1 л

”Новаядеревня”3,

”Вкуснотеево”2,5%

[Вкуснотеево” 3,2%

'ЭкоНиваН %

20/01 л

900 мл

900 мл

”Новаядеревня“

”Новаядеревня“

”Чабан”2,5%

20/0 900 мл

10/0 900 мл

900 мл

”Вкуснотеево”2,59/0 900 мл

“Кубанскаябуренка”25% 300 г

”Кубанскаябуренка”15% 300 г

”Новаядеревня“15% 315 г

“Новаядеревня“20% 315 г

”Новаядеревня“30% 315 г

1'Хозяюшка” 20% 800 г

”Вкуснотеево”209/0 300 г

ПЧа6анН 5/996 180г

весовой
[Диво“ 5-996 700 г

”Вкуснотеево”5-9% 180 г

”Фрупис”115 г

осетинский

российский
голландский

”Крестьянское”72% развесное
производитель ”Сырнаядолина“г. Курск

”Белыймедведь“82,50/0 380 г

”Белыймедведь”72,5% % 380 г

”Хозяюшка”72,596 340г

”Вкуснотеево”82,50/0 400 г

Волгодонск380г

0,8 кг

кг

0,95 мл

кг

кг

0,315 кг

0,315 кг

0,315 кг

0,8 кг

кг

0,18 кг

1 кг

0,7 кг

0,18 кг

0,115 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

0,38кг

0,38кг
0,34 кг

0,38 кг

49

120

145

98

100

140

132

135

140

129

129

128

135

156

125

110

130

151
160

120
200

140

132

34

428

480

500

1220

470

428

326

467



1

2

4

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1

2

з
4

5

6

1

2

З

4

5

б

7

8

9

10

11

12

13
14

15
16

17

Горохзеленый
Огурцы
Помидоры

Говядинатушеная
Говядинатушеная
Томатная паста
Томатная паста
Томатная паста

фасоль

Кукуруза
Джем

Молоко сгущенное
Молоко сгущенное
Молоко сгущенное

фасоль

Мясо куриное
Мясо куриное
Мясо куриное

Сосиски
Сосиски
Колбаса

Масло растительное

Масло растительное

Масло растительное

Масло растительное

Масло растительное

Масло растительное

Масло растительное

Масло топленное

Сахар
Сахар
Соль
Соль
Соль
Перец
Перец

Сухаязелень
Яйцо
Какао

Консервированныепродукты
консервированный650 г

маринованныеЗл
маринованныеЗл

525 г

325 г

”Кубаночка" 1 кг

”Иранская" 1 кг

”Байсад”140г

консервированная400 г

консервированная400 г

в банках700 г

”Коровкаиз Кореновки”360 г

”Рогачев”380 г

”Сгущенка”380г

зеленая замороженная
Мясные продукты
”Приосколье”(замороженное)

Байсад”(замороженное)
филе(замороженное)

детские ”Проха”
молочные

вареная ”Сочинская”

Прочиепродукты
'Аведов”1 л

НСлобода'1 1 л

”Кубаночка”
”Жарков11

”Мамруковское'

”Злато”1 л

”Кубанскийкрай”
”Хозяюшка”800 г

песок в мешках 10 кг

”КфсирП900 г

поваренная 1 кг

йодированная500 г уп
Илецкая650 г уп

черныймолотый 100 г

горошек 50 г

50 гр уп
куриное

”Россия- щедраядуша“100 г

0,65 кг

Зл
0,525 кг

0,325 кг

1 кг

1 кг

0,14 кг

0,4 кг

кг

0,7 кг

0,36 кг

0,38 кг

0,38 кг

1 кг

1 шт
1 шт
1 кг

1 кг

1 кг

0,8 кг

10 кг

0,9 кг

1 кг

кг

0,65 кг

0,1 кг

0,05 кг

кг

1 шт
0,1 кг

87

320

276

255

232

зоо
150

44

80

93

220

127

150

100

180

413

367

386

630

593

163

177

180

157

159

280

718

75

29

56

зо
192

132

7

118



18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

зо
31

32

33

34

35

36
37

38

1

2

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22

23

24
25

Какао
Какао

Чай
Кисель

Кисель
Сок натуральный
Сок натуральный

Дрожжи
Цикорий
Кофе

Конфеты
Конфеты
Конфеты
Сода
Уксус

Ванилин

Сухофрукты
Сухофрукты
Сухофрукты
Майонез

Картофель
Картофель
Капуста
Морковь
Свекла

Редиска
лук

Баклажан

Перецболгарский
Помидоры
Огурцы

Зелень

фасоль
Кабачок
Чеснок

Шампиньоны
Яблоки
Яблоки
Бананы
Лимон

Апельсин

Орехи
Лавровыйлист

[Волотой ярлык”100 г

весовое

”Азерчай”100 г

”Гринфилд”100 гр
брикетах180 г

ягодныйв пакетиках
”Сочнаядолина!

”Вкусно”
”РаКтауа”80 гр.

85 груп
Маккофе

шоколадные ”Ласточка”
карамельные
мармеладные

пищевая
столовый 9%

баночка 10 гр
курага

чернослив
изюм

Овощии фрукты
свежий

египетскийсвежий
белокачаннаясвежая

свежая
свежая
свежая

репчатый
свежий
свежий
свежие
свежие
кинза

петрушка
укроп

сухая, весовая
свежий
свежий
свежие
Голден
Айдарет
свежие
свежий
свежий
грецкие

пучок 100 г

Мясо

0,1 кг

1 кг

0,1 кг

0,1 кг

0,18 кг
20 шт

0,8 кг

0,85 кг

50 шт.
1 кг

1 кг

1 кг

0,01 кг

1 кг

1 кг

1 кг

о,8кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 КГ

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

0,1 кг

135

106

116

40

163

112

65

55
100

725

424

282

320

46

42
40

987

610

385

197

73

79

62

69

69
100

57

184

226

146

82
320

320

320

208

100

240

324

148

148

180

240

176

783



1

2

4

5

7

8

9

10

11
12

1

2

4

5

Мясо говяжье 1

категории
Мясо говяжье 1

категории
Мясо говяжье 1

категории
Мясо говяжье 1

категории
Фарш
Фарш

Мясо куриное
Мясо куриное
Мясо куриное

Свинина
Свинина

Индейка

Рыба
Рыба
Рыба
Рыба
Рыба
Рыба

мякоть (свежая привозная)

на кости (свежее привозное)

мякоть (свежее местное)

на кости (свежее местное)

говяжий (привозной свежий)
говяжий(местный свежий)

свежее привозное
грудка(свежая привозная)

бедро(свежее привозное)
мякоть (свежая привозная)
на кости (свежая привозная)

свежая

Рыба замороженная
Хек серебристый

Навага
Минтай

Горбуша
Скумбрия
Пикша

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 КГ

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

1 кг

КулумбеговаИ.В.

687

580

650

550

680

650

290

385

365

414

407

635

422

266

660

500

560

Гл. спец-экс. отдела тарифови цен на товары и услуги


