

Средние цены на продовольственные товары

в Республике Южная Осетия, установленные в ходе мониторинга, проведенного 17 июня отделом тарифов и цен на товары и услуги УЦРПР Минэкономразвития РЮО на основании Приказа "Об утверждении Порядка проведения мониторинга цен на продовольственные товары" №165 от 17.07.2024г.

Nº	Наименование товара	Характеристика товара	Ед. изм.	Средняя цена, руб
	N	Лучные и макаронные изделия		-
1	Мука	высший сорт в мешках 50 кг	50 кг	1610
2	Мука	высший сорт в мешках 10кг	10кг	455
3	Мука	первый сорт в мешках 50 кг	50 кг	1410
4	Хлеб	ржаной 400г	0,4 кг	32
5	Хлеб	пшеничный 600г	0,06 кг	22
6	Макароны	по ГОСТу группы "А" "Кисловодские" фирмы "Байсад"400г	0,4 кг	45
7	Макароны	по ГОСТу группы "А" "Макфа" 400 г	0,4 кг	60
8	Макароны	весовые	1 кг	50
9	Макароны	"Æфсир" 400 г	0,4 кг	27
10	Вермишель	по ГОСТу группы "А" "Макфа" 400 г	0,4 кг	60
11	Печенье	весовое "Ювелирное"	1 кг	230
12	Печенье	весовое "Юбилейное"	1 кг	230
13	Вафли	весовые	1 кг	256
14	Пряники	весовые	1 кг	147
	•	Крупы		
1	Крупа рисовая	"Кубань-матушка" в пачках 800 г	0,8 кг	98
2	Рис "Бальдо"	"Æфсир" 900г	0,9 кг	90
3	Крупа перловая	"Кубань-матушка" в пачках 800 г	0,8 кг	45
4	Крупа пшенная	"Кубань-матушка" в пачках 800 г	0,8 кг	56
5	Овсяные хлопья	"Кубань-матушка" в пачках 400 г	0,4 кг	35
6	Овсяные хлопья	"Æфсир" 400 г	0,4 кг	37
7	Крупа манная	"Кубань-матушка" в пачках 800 г	0,8 кг	54
8	Крупа манная	"Æфсир" 800 г	0,8 кг	55
9	Крупа гречневая	"Кубань-матушка" в пачках 800 г	0,8 кг	60
10	Крупа гречневая	"Æфсир" 900 г	0,9 кг	56
11	Крупа пшеничная	"Кубань-матушка" в пачках 800 г	0,8 кг	51
12	Крупа пшеничная	"Æфсир" 800 r	0,8 кг	44
13	Крупа ячневая	"Кубань-матушка" в пачках 800 г	0,8 кг	46
14	Крупа кукурузная	"Кубань-матушка" в пачках 800 г	0,8 кг	51
15	Фасоль	"Кубань-матушка" в пачках 600г	0,6 кг	160
16	Фасоль	"Æфсир" 600г	0,6 кг	123
17	Горох	"Кубань-матушка" в пачках 800 г	0,8 кг	57

			Т Т	
18	Горох	"Æфсир" 800 г	0,8 кг	49
19	Чечевица	"Кубань-матушка" в пачках 600 г	0,6 кг	120
	N	Иолоко и молочные продукты		
1	Молоко в твердой упаковке	"Кубанская буренка" 2,5% 950 мл	0,95 мл	145
2	Молоко в твердой упаковке	"Молоко" 2,5% 1 л	1 л	98
3	Молоко в твердой упаковке	"Молоко" 3,2% 1 л	1 л	100
4	Молоко в твердой упаковке	"Новая деревня" 2,5% 1 л	1 л	140
5	Молоко в твердой упаковке	"Новая деревня" 3,2% 1 л	1 л	140
6	Молоко в твердой упаковке	"Вкуснотеево" 2,5% 900 мл	0,9 л	132
7	Молоко в твердой упаковке	"Вкуснотеево" 3,2% 900 мл	0,9 л	135
8	Молоко в твердой упаковке	"ЭкоНива" 2,5 % 1 л	1 л	140
9	Кефир в твердой упаковке	"Новая деревня" 2% 900 мл	0,9 л	129
10	Кефир в твердой упаковке	"Новая деревня" 1% 900 мл	0,9 л	129
11	Кефир в твердой упаковке	"Чабан" 2,5% 900 мл	0,9 л	128
12	Кефир в твердой упаковке	"Вкуснотеево" 2,5% 900 мл	0,9 л	135
13	Сметана	"Кубанская буренка" 25% 300 г	0,3 кг	156
14	Сметана	"Кубанская буренка" 15% 300 г	0,3 кг	125
15	Сметана	"Новая деревня" 15% 315 г	0,315 кг	110
16	Сметана	"Новая деревня" 20% 315 г	0,315 кг	130
17	Сметана	"Новая деревня" 30% 315 г	0,315 кг	
18	Сметана	"Хозяюшка" 20% 800 г	0,8 кг	151
19	Сметана	"Вкуснотеево" 20% 300 г	0,3 кг	160
20	Творог	"Чабан" 5/9% 180г	0,18 кг	120
21	Творог	весовой	1 кг	200
22	Творог	"Диво" 5-9% 700 г	0,7 кг	140
23	Творог	"Вкуснотеево" 5-9% 180 г	0,18 кг	132
24	Йогурт	"Фруттис" 115 г	0,115 кг	34
25	Сыр	осетинский	1 кг	428
26	Сыр	российский	1 кг	480
27	Сыр	голландский	1 кг	500
28	Масло сливочное	"Крестьянское" 72% развесное производитель "Сырная долина" г. Курск	1 кг	1220
29	Масло сливочное	"Белый медведь" 82,5% 380 г	0,38кг	470
30	Масло сливочное	"Белый медведь" 72,5% % 380 г	0,38кг	428
31	Масло сливочное	"Хозяюшка" 72,5% 340г	0,34 кг	326
32	Масло сливочное	"Вкуснотеево" 82,5% 400 г	0,4 кг	467
33	Масло сливочное	Волгодонск 380г	0,38 кг	

	Ко	онсервированные продукты		
1	Горох зеленый	консервированный 650 г	0,65 кг	87
2	Огурцы	маринованные 3 л	3 л	320
3	Помидоры	маринованные 3 л	3 л	276
4	Говядина тушеная	525 г	0,525 кг	255
5	Говядина тушеная	325 г	0,325 кг	232
6	Томатная паста	"Кубаночка" 1 кг	1 кг	300
7	Томатная паста	"Иранская" 1 кг	1 кг	150
8	Томатная паста	"Байсад" 140г	0,14 кг	44
9	Фасоль	консервированная 400 г	0,4 кг	80
10	Кукуруза	консервированная 400 г	0,4 кг	93
11	Джем	в банках 700 г	0,7 кг	220
12	Молоко сгущенное	"Коровка из Кореновки" 360 г	0,36 кг	127
13	Молоко сгущенное	"Рогачев" 380 г	0,38 кг	150
14	Молоко сгущенное	"Сгущенка" 380г	0,38 кг	100
15	Фасоль	зеленая замороженная	1 кг	180
		Мясные продукты		
1	Мясо куриное	"Приосколье" (замороженное)	1 шт	413
2	Мясо куриное	"Байсад" (замороженное)	1 шт	367
3	Мясо куриное	филе (замороженное)	1 кг	386
4	Сосиски	детские "Проха"	1 кг	630
5	Сосиски	молочные	1 кг	593
6	Колбаса	вареная "Сочинская"	1 кг	460
		Прочие продукты		
1	Масло растительное	"Аведов" 1 л	1л	163
2	Масло растительное	"Слобода" 1 л	1 л	177
3	Масло растительное	"Кубаночка"	1л	180
4	Масло растительное	"Жарков"	1 л	
5	Масло растительное	"Мамруковское"	1 л	157
6	Масло растительное	"Злато" 1 л	1л	159
7	Масло растительное	"Кубанский край"		
8	Масло топленное	"Хозяюшка" 800 г	0,8 кг	280
9	Сахар	песок в мешках 10 кг	10 кг	718
	Сахар	"Æфсир" 900 г	0,9 кг	75
10	Соль	поваренная 1 кг	1 кг	29
11	Соль	йодированная 500 г уп	0,5 кг	56
12	Соль	Илецкая 650 г уп	0,65 кг	30
13	Перец	черный молотый 100 г	0,1 кг	192
14	Перец	горошек 50 г	0,05 кг	132
15	Сухая зелень	50 гр уп	0,5 кг	
16	Яйцо	куриное	1 шт	7
17	Какао	"Россия - щедрая душа" 100 г	0,1 кг	118

18	Какао	"Золотой ярлык" 100 г	0,1 кг	135
19	Какао	весовое	1 кг	
20	Чай	"Азерчай" 100 г	0,1 кг	106
21	Чай	"Гринфилд" 100 гр	0,1 кг	116
22	Кисель	"Агриппина"в брикетах 180 г	0,18 кг	40
23	Кисель	ягодный в пакетиках	20 шт	163
24	Сок натуральный	"Сочная долина"	1л	112
25	Сок натуральный	"Вкусно"	1л	65
26	Дрожжи	"Pakmaya" 80 rp.	0,8 кг	55
27	Дикорий	85 гр уп	0,85 кг	100
28	Кофе	Маккофе	50 шт.	725
29	Конфеты	шоколадные "Ласточка"	1 кг	424
30	Конфеты	карамельные	1 кг	282
31				320
	Конфеты	мармеладные	1 кг	
32	Сода	пищевая столовый 9%	0,5 кг	46
33	Уксус		0,5 л	42
34	Ванилин	баночка 10 гр	0,01 кг	40
35	Сухофрукты	курага	1 кг	987
36	Сухофрукты	чернослив	1 кг	610
37	Сухофрукты	ИЗЮМ	1 кг	385
38	Майонез	"Слобода"800 г	0,8кг	197
		Овощи и фрукты		
1	Картофель	свежий	1 кг	73
2	Картофель	египетский свежий	1 кг	79
3	Капуста	белокачанная свежая	1 кг	62
4	Морковь	свежая	1 кг	69
5	Свекла	свежая	1 кг	69
6	Редиска	свежая	1кг	100
7	Лук	репчатый	1 кг	57
8	Баклажан	свежий	1 кг	184
9	Перец болгарский	свежий	1 кг	226
10	Помидоры	свежие	1 кг	146
11	Огурцы	свежие	1 кг	82
12	Зелень	кинза	1 кг	320
13	Зелень	петрушка	1 кг	320
14	Зелень	укроп	1 кг	320
15	Фасоль	сухая, весовая	1 кг	208
16	Кабачок	свежий	1 кг	100
17	Чеснок	свежий	1 кг	240
18	Шампиньоны	свежие	1 кг	324
19	Яблоки	Голден	1 кг	148
20	Яблоки	Айдарет	1 кг	148
	Бананы	свежие	1 кг	180
21	рананы і			
21		свежий	1 кг	240
22	Лимон	свежий	1 кг 1 кг	240 176
22 23	Лимон Апельсин	свежий	1 кг	176
22	Лимон			

1	Мясо говяжье 1	мякоть (свежая привозная)	1 кг	687		
	категории		1 KI	007		
2	Мясо говяжье 1	на кости (свежее привозное)	1 кг	580		
	категории		1 KI	360		
3	Мясо говяжье 1	мякоть (свежее местное)	1 кг	650		
3	категории		1 KI	030		
4	Мясо говяжье 1		1 кг	550		
4	категории	на кости (свежее местное)	1 KI	550		
5	Фарш	говяжий (привозной свежий)	1 кг	680		
6	Фарш	говяжий (местный свежий)	1 кг	650		
7	Мясо куриное	свежее привозное	1 кг	290		
8	Мясо куриное	грудка (свежая привозная)	1 кг	385		
9	Мясо куриное	бедро (свежее привозное)	1 кг	365		
10	Свинина	мякоть (свежая привозная)	1 кг	414		
11	Свинина	на кости (свежая привозная)	1 кг	407		
12	Индейка	свежая	1 кг	635		
	Рыба замороженная					
1	Рыба	Хек серебристый	1 кг	422		
2	Рыба	Навага	1 кг			
3	Рыба	Минтай	1 кг	266		
4	Рыба	Горбуша	1 кг	660		
5	Рыба	Скумбрия	1 кг	500		
6	Рыба	Пикша	1 кг	560		

Гл. спец-экс. отдела тарифов и цен на товары и услуги

Кулумбегова И.В.